[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 495
                                                  Дата принятия 28 ноября 2018 г.
	О внесении изменений
в решение Березниковской городской Думы от 24.09.2013 № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых  программ»

В соответствии с Законом Пермского края № 252-ПК от 21 июня 2018 г. «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники» и необходимостью актуализации муниципальных правовых актов
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Внести в решение Березниковской городской Думы от 24 сентября 2013 г. № 559 «О Порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых программ» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.наименование решения изложить в следующей редакции: «О Порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»;
1.2.преамбулу решения изложить в следующей редакции: «В целях определения участия Березниковской городской Думы в процессе утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники,»;

1.3.пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «1.Утвердить прилагаемый Порядок утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»;
1.4.в Порядке утверждения муниципальных программ города Березники, ведомственных целевых программ, утвержденном решением (далее – Порядок):
1.4.1.наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники»;

1.4.2.в разделе 1:

1.4.2.1.пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1.Настоящий Порядок утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.2.Порядок определяет компетенцию органов местного самоуправления по согласованию и утверждению муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» (далее – муниципальная программа).»;

1.4.2.2.пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.Муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования «Город Березники».»;

1.4.2.3.пункт 1.4 признать утратившим силу;

1.4.3.раздел 3 признать утратившим силу.

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающем при составлении бюджета муниципального образования «Город Березники», начиная с бюджета муниципального образования «Город Березники» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов, за исключением подпунктов 1.4.2.3, 1.4.3 пункта 1 настоящего решения, которые применяются с 01.01.2019.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

2